

Słyszeć Boże napomnienia, to naprawdę błogosławieństwo. Słyszeć Boże napomnienia w słowie Bożym, to posiadać taki poziom wiary, który sprawia, że oszczędzamy sobie bolesnych doświadczeń. One mają za zadanie pomóc nam słyszeć Boże napomnienia. Różne doświadczenia w naszym życiu, zwłaszcza te trudne są po coś. Ważne jest, abyśmy umieli je odczytywać, a do tego potrzebna jest wiara. Potrzebujemy wzrastać w wierze, abyśmy umieli odczytywać Boże napomnienia.

Czy wzrastasz w wierze tak, aby odczytywać Boże napomnienia? Czy potrafisz spojrzeć na swoje trudne doświadczenia życiowe przez pryzmat wiary? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za dar wiary. Dziękuję, że mogę wzrastać w wierze. Dziękuję, że mogę przyjmować Twoje napomnienia.

16 listopada 2024, sobota

3 J 5-8; Ps 112,1-6; Łk 18,1-8

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO Z DETERMINACJĄ PROSIĆ

Łk 18, 2-5

W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obron mnie przed moim przeciwnikiem!” Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie nachodziła mnie bez końca i nie zadreżczała mnie”.

Bóg żywy kocha ludzi zaangażowanych – gorących, także na modlitwie. Bóg żywy odpowiada na prośby ludzi zdeterminowanych. Człowiek zdeterminowany wie co jest dla niego ważne i o co prosi. Bóg nie znosi modlitw letnich. Kocha ludzi walczących z całą mocą o dobre sprawy. Prośmy zatem z determinacją.

Czy potrafisz walczyć o sprawy ważne z determinacją? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci, że wzywasz mnie do determinacji na modlitwie i w działaniu. Dziękuję za dar wiary.

	Opracowała: Jolanta Prokopiuk, korekta: Elżbieta i Grzegorz Kowalewscy, ilustracje: Marta Stańco, skład: Mariusz Stańco. Asystent kościelny – ks. Wojciech Jaśkiewicz. Wspólnota Domowego Kościoła Ruchu Światło – Życie „On Jest”	
Teksty do medytacji znajdują się na stronie: www.onjest.pl/slowo Zachęcamy do korzystania z metody czytania i rozważania Słowa Bożego Lectio Divina i rozważań dostępnych na stronie internetowej oraz w formie aplikacji na urządzenia z systemami Android, Apple (kod QR obok), jak również czytelniki e-book		

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM



10 listopada 2024, niedziela 1 Krl 17,10-16; Ps 146,6-10; Hbr 9,24-28; Mk 12,38-44

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO PRZEKROCZYĆ PRÓG WIARY BIBLIJNEJ

1 Krl 17, 13-15

Eliasz zaś jej powiedział: „Nie bój się! Idź, zrób, jak rzekłaś; tylko najpierw zrób z tego mały podplomyk dla mnie i przynieś mi! A sobie i swemu synowi zrobisz potem. Bo tak mówi Pan, Bóg Izraela: Dżban mąki nie wyczerpie się i baryłka oliwy nie opróżni się aż do dnia, w którym Pan spuści deszcz na ziemię”. Poszła więc i zrobiła, jak Eliasz powiedział, a potem zjadł on i ona oraz jej syn, i tak było co dzień.

Wiara biblijna oparta jest o obietnice Boże i posłuszeństwo tym obietnicom. Wdowa z Sarepty uwierzyła obietnicy Bożej zapowiedzianej przez proroka Eliasza. Dzięki jej wierze i wielkoduszności uratowała życie swoje, swojego syna i proroka Eliasza. Dzięki swojej wierze możemy ocalić siebie, swoją rodzinę i cały świat. Prośmy zatem Boga żywego, abyśmy przekraczali próg wiary biblijnej.

Czy swoją wiarę oparłeś o słowo Boże i Boże obietnice? Jaką obietnicę otrzymałeś ostatnio? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za dar wiary biblijnej. Dziękuję za posłuszeństwo Twojemu słowu.

11 listopada 2024, poniedziałek

Tt 1,1-9; Ps 24,1-6; Łk 17,1-6

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO WIARĘ ZDOBYWAĆ AKTYWNIE

Łk 17, 5-6

Apostołowie prosili Pana: „Dodaj nam wiary”. Pan rzekł: „Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: „Wyrwij się z korzeniem i przesadź się w morze”, a byłaby wam posłuszna”.

Na chrzcie świętym otrzymujemy wiarę jak ziarnko gorczycy i tylko przez pielęgnowanie i używanie, to ziarnko może wzrastać i kiełkować. Aby wzrastać w wierze potrzebujemy być aktywni przez modlitwę, przez czytanie i słuchanie słowa Bożego. Święty Paweł powiada, że wiara rodzi się przez słuchanie słowa Bożego. Potrzebujemy zatem prosić o głód słowa Bożego. Potrzebujemy z determinacją prosić o wzrastanie w wierze.

Czy jesteś głodny słowa Bożego? Czy z determinacją prosisz o wzrastanie w wierze? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za dar wiary otrzymany na chrzcie świętym. Dziękuję za głód słowa Bożego.

12 listopada 2024 wtorek

Tt 2,1-14; Ps 37,3-.29; Łk 17,7-10

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO WZRSTAĆ W ZAUFANIU

Ps 37, 3-4

Miej ufność w Panu i czyn to, co dobre, a będziesz mieszkał na ziemi i żył bezpiecznie. Raduj się w Panu, a On spełni pragnienia twego serca.

Stale potrzebujemy wzrastać w zaufaniu do Boga żywego. Bóg ułatwia nam to przez stawianie przed nami życiowych problemów, które zmuszają nas do wzrastania w wierze. Im większe problemy, tym potrzebne jest większe zaufanie. Nie dokonuje się to jak pstryknięcie palcami. Na ogół trwa dłuższy czas i przy naszym uznaniu swojego grzechu. Prośmy zatem Boga żywego o łaskę wzrastania w zaufaniu.

Jak podchodzisz do swoich problemów życiowych: w wierze czy narzekaniu? Czy prosisz o dar wzrastania w zaufaniu? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za dar wiary. Dziękuję, że mogę swoje problemy przeżywać w wierze.

13 listopada 2024, środa

Tt 3,1-7; Ps 23,1-6; Łk 17,11-19

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO UCZYĆ SIĘ WDZIĘCZNOŚCI

Łk 17, 15-19

Wtedy jeden z nich, widząc, że jest uzdrowiony, wrócił, chwając Boga donośnym głosem, padł na twarz u Jego nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: „Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec?” Do niego zaś rzekł: „Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła”.

W swoim życiu otrzymujemy wiele dobra. Jest to dobro małe i duże. Czasami

jest to dobre słowo lub życzliwy uśmiech. Czasami ktoś pamiętał w konkretny sposób o naszych imieninach lub urodzinach. Niekiedy ktoś pożyczy nam urządzenie potrzebne w obejściu domowym. A niekiedy otrzymamy duże dobro, o które prosiliśmy lub nawet nie prosiliśmy. Do dobra zwyczajnie się przyzwyczajamy, tak jak by się nam należało. Wdzięczność często wyrażamy dopiero na pogrzebie. Potrzebujemy demaskować swoją niewdzięczność. W życie ludzkie wpisane jest pewne mało znane prawo: **dobro, za które się nie dziękuje, zanika.**

Czy dostrzegasz dobro w twoim życiu? Jak często mówisz słowo „dziękuję” za zrobiony obiad, kanapki do pracy? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za wszelkie otrzymane dobro małe i duże. Dziękuję, że mogę uczyć się wdzięczności.

14 listopada 2024, czwartek

Flm 7-20; Ps 146,6-10; Łk 17,20-25

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO ODKRYWAĆ KRÓLESTWO BOŻE W SOBIE

Łk 17, 20-21

Jezus zapytany przez faryzeuszów, kiedy przyjdzie królestwo Boże, odpowiedział im: „Królestwo Boże nie przyjdzie w sposób dostrzegalny; i nie powiedzą: „Oto tu jest” albo: „Tam”. Oto bowiem królestwo Boże pośród was jest”.

Królestwo Boże nie posiada granic geograficznych. Nie jest związane z żadną nacją czy warstwą społeczną. Święty Paweł apostoł pisze: *Bo królestwo Boże to nie sprawa tego, co się je i pije, ale to sprawiedliwość, pokój i radość w Duchu Świętym* (Rz 14, 17). Królestwo Boże rozpoczyna się od ludzkiego serca przez działanie Ducha Świętego w nim. Zaczniemy zatem prosić o odkrywanie królestwa Bożego w sobie.

Czy jesteś człowiekiem Ducha Świętego? Czy napelniasz się Duchem Świętym przez modlitwę i czytanie słowa Bożego? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za Ducha Świętego. Dziękuję za odkrywanie królestwa Bożego w sobie.

15 listopada 2024, piątek

2 J 4-9; Ps 119,1-18; Łk 17,26-37

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO WZRSTAĆ W WIERZE, ABY ODCZYTYWAĆ BOŻE NAPOMNIENIA

Ps 119, 1-2. 10-11

Błogosławieni, których droga nieskalana, którzy postępują zgodnie z Prawem Pańskim. Błogosławieni, którzy zachowują Jego napomnienia i szukają Go całym sercem. Z całego serca swego szukam Ciebie, nie daj mi odejść od Twoich przykazań. W sercu swoim zachowuję Twe słowa, aby nie zgrzeszyć przeciw Tobie.